## STADT NEUSTADT AM RÜBENBERGE

Der Bürgermeister



22.09.2021

Beschlussvorlage Nr.: 2021/208/1 öffentlich

Bezugsvorlage Nr.: 2021/031, 2021/031/1; 2021/208

Bebauungsplan Nr. 108 H "Marktstraße-Süd", beschleunigte 2. Änderung, Stadt Neustadt a. Rbge., Kernstadt

- Beschluss zu den Stellungnahmen

- Satzungsbeschluss

Gremium	Sitzung am	ТОР	Beschluss		Stimmen			
			Vor- schlag	abweichend	Einst	Ja	Nein	Enth
Ortsrat der Ortschaft Neustadt a. Rbge.	22.09.2021 -							
Umwelt- und Stadtentwicklungsaus- schuss	27.09.2021 -							
Verwaltungsausschuss	04.10.2021 -							
Rat	07.10.2021 -							

## Beschlussvorschlag

- Den Stellungnahmen zum Bebauungsplan Nr. 108 H "Marktstraße-Süd", beschleunigte 2. Änderung, Stadt Neustadt a. Rbge., Kernstadt, wird, wie in der Anlage 1 zur Beschlussvorlage Nr. 2021/208 ausgeführt, stattgegeben bzw. nicht gefolgt. Die Anlage 1 zur Beschlussvorlage Nr. 2021/208 ist Bestandteil dieses Beschlusses.
- 2. Der Bebauungsplan Nr. 108 H "Marktstraße-Süd", beschleunigte 2. Änderung, Stadt Neustadt a. Rbge., Kernstadt, wird gemäß § 10 Abs. 1 BauGB als Satzung beschlossen (Anlage 2 zur Beschlussvorlage Nr. 2021/208). Die Begründung hat in der Fassung der Anlage 3 zur Beschlussvorlage Nr. 2021/208 an dieser Beschlussfassung teilgenommen.

## **Begründung**

Wie in der Ursprungsvorlage 2021/208 angekündigt, stellen wir hiermit den Bericht zur Prüfung auf Fledermausvorkommen zur Verfügung.

Projektleitung Neubau Rathaus Neustadt am Rübenberge

 $\underline{\text{Anlage/n}}$  öff Anlage - Bericht zur Prüfung auf Fledermausvorkommen

2021/208/1 Seite 2 von 2